
Protokół nr 40/09 
Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 24 sierpnia 2009 r. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Pan Alfred Siama, który powitał 

członków Komisji. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama stwierdził, iż Komisja jest władna podejmować decyzje. 

Obecni: 

• Przewodniczący      Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca      Kazimiera Puślednik 

• Członkowie        Jarosław Jędrkowiak 

Mirosław Waluś 

Józef Czarnecki 

Grzegorz Józefowski 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 
 
Ad. 4  
Przewodniczący Komisji przedstawił protokoły, które zostały przyjęte w następujący sposób: 

- Nr 37/09 z dnia 4 czerwca 2009 r. – pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów za, 

- Nr 38/09 z dnia 8 czerwca 2009 r. – pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów za, 

- Nr 39/09 z dnia 29 czerwca 2009 r. – pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów za.  

 
Ad. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

V/32/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną z Powiatem Gostyńskim.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych Pana Marka Smektałę.  

 



 2

Naczelnik wyjaśnił, że konkurs cieszy się coraz większym powodzeniem. Dlatego też rozpatrując 

pewne zdarzenia mające miejsce np. od roku 2007 tj. powstanie idei nagrody Zarządu oraz 

stypendia Rady Powiatu, okazało się w trakcie analiz, że najwyższy punkt docelowy kształcenia 

jest honorowany najniższymi wartościami. W związku z powyższym Zarząd Powiatu  przedkładając 

projekt uchwały zaproponował zmienić nagrody pieniężne za I,II,III  na następujące kwoty: 

I miejsce – kwota 2.000 zł, 

II miejsce – kwota 1.500 zł, 

III miejsce – kwota 1.000 zł 

 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał do kiedy można będzie składać  prace magisterskie. 

Naczelnik wyjaśnił, że prace będzie można składać do 30 września każdego roku.  

Radny Jędrkowiak zapytał także, czy poprzez podniesienie wysokości nagród spodziewana jest 

większa liczba uczestników.  

Naczelnik wyjaśnił, że tak. Dodał również, że biorąc pod uwagę relacje między nagrodą ucznia, 

który w klasie maturalnej otrzymuje nagrodę zarządu w wysokości 1.000 zł, kapituła konkursowa 

stwierdziła, że praca maturalna, to jest inny poziom. W związku z powyższym należało w sposób 

proporcjonalny zaproponować podniesienie tej wartości. Wyjaśnił również, że konkurs cieszy się 

coraz większą popularnością.  

Radny Jędrkowiak stwierdził, że jest to pewną niekonsekwencją. Wyjaśnił także, że złoży 

ponownie wniosek , aby najwyższe powiatowe wyróżnienie tj. zasłużony dla powiatu było 

dowartościowane kwotą pieniężną.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Mirosław Waluś. Wyjaśnił, że zastanawia się nad tym, czy nie 

możnaby znaleźć pewnego mechanizmu na podstawie którego przyznawanoby  nagrody oraz czy 

nie możnaby tej propozycji kwot do czegoś przyrównać i ująć nagrody w sposób procentowy.  

Radny Jędrkowiak nie zgodził się z propozycją Radnego Walusia. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr V/32/07 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia regulaminu konkursu na 
najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną z Powiatem Gostyńskim został 
zaopiniowany pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów za.  

 

Ad. 5 b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 
powiatu na prace, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków 
Starosta wyjaśnił, że sprawę należy rozpatrywać w kontekście udzielania pomocy samorządom, w 

związku z wichurą, która przeszła w lipcu br. Dodał, że w rezultacie tego wpłynęły 2 wnioski:  

 

1) Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wielkopolskim, (30.000 zł)  

 



 3

2) Kongregacja Oratorium św. Filipa Neri w Głogówku. (20.000 zł) 

Przedmiotowe wnioski dotyczą głównie zniszczeń pokryć dachowych, które wymagają 

natychmiastowej interwencji.  

Starosta dodał, że jeżeli chodzi o zabytki należące do Powiatu, to wiele z nich nie ucierpiało. 

Wyjaśnił, że został zniszczony dach na garażu w Domu Dziecka w Bodzewie, który jest w trakcie 

naprawy. Jeżeli chodzi o ZSR w Grabonogu, to spadło część dachówek z internatu. Dodał, że 

prawdopodobnie dach ten zostanie całkowicie wymieniony.    

Radny Pan Mirosaw Waluś poinformował, że w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie powiatu zapisane jest, że 3 podmioty otrzymają dotację łącznie w 

kwocie 60.000 zł a z przedmiotowej uchwały wnika coś innego. 

Starosta wyjaśnił, że Kościół Farny w Gostyniu złożył niekompletny wniosek, ale w zmianach 

budżetu kwota została ujęta.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Wyjaśnił, że chciałby uzyskać więcej 

informacji na temat założonych wniosków (wyszacowana łączna kwota, wnioskowana kwota, wkład 

własny itp.) 

O odpowiedź został poproszony Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek  

Smektała. Wyjaśnił, że jeżeli chodzi o:  

Parafię Rzymsko – Katolicką w Borku to: 

- wyszacowana łączna wartość prac ok. 2mln zł 

- wnioskowana kwota 30 tys 

-  dofinansowanie Gminy Borek  10 tys zł, 

- środki własne parafii to 100 tys. zł, 

- towarzystwo ubezpieczeniowe nie wyszacowało jeszcze strat  

Kongregację Oratorium św. Filipa Neri na Świętej Górze to: 

- wyszacowana łączna wartość prac 170 tys zł 

- środki własne 30 tys. zł 

- towarzystwo ubezpieczeniowe 110 tys zł 

- wnioskowana kwota 30 tys zł 

- Gmina Piaski nie zadeklarowała żadnej kwoty 

Parafię Rzymsko – Katolicką pod wezwaniem Św. Małgorzaty w Gostyniu  

- wyszacowana łączna wartość  215 tys. zł 

- wnioskowana kwota 20 tys zł, 

- pozostałe środki zabezpiecza parafia. 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku glosowania; 5 głosów za, przy 1 głosie wstrzymującym.  
 
  

 



 4

Ad. 5 
W wolnych glosach i wnioskach głos zabrał Radny Pan Grzegorz Józefowski. Stwierdził, że 

komisja wykazała swoją pozytywną działalność przyczyniając się do zamknięcia bezprawnie 

działającej noclegowni.  

Radny Jędrkowiak stwierdził, że wyżej przedstawiona wypowiedź to bardzo poważne uchybienie.  

Zamknięcie noclegowni nie jest sukcesem, ale porażką. Dodał, że bezdomność jest elementem 

naszego życia społecznego. Problem bezdomności pozostał i pewnie na długo pozostanie.  

Ponadto głównym problem był zarząd Stowarzyszenia Ruchu Obrony Bezrobotnych i Biednych.  
Radny wyjaśnił również, że bezdomnością można zarządzać poprzez sprawne działanie instytucji i 

osób powołanych do kontaktu z osobami bezdomnymi.  

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama stwierdził, że wszystkie podmioty odpowiedzialne za 

problem bezdomności zrobiły wszystko to, co mogły zrobić a radni powiatowi monitorowali ten 

temat, pozyskiwali  informacje, wskazywali uchybienia natury prawnej. Wyjaśnił, że ośrodek 

pomocy społecznej działający w Gostyniu zaoferował ludziom bezdomnym profesjonalną pomoc 

współpracując z innymi noclegowniami i urzędami gmin.     

Radny Jędrkowiak stwierdził, że trzeba być dumnym z tego, że Komisja Spraw Społecznych 

zainicjowała pewne działania. Problem ten nawarstwiał się. Okazało się jednak, że jeżeli wszystkie 

służby inspekcje i straże wspólnie się zbiorą, to można do czegoś konstruktywnego doprowadzić.  

 
Ad. 6 
Przewodniczący  Pan Alfred Siama podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Alfred Siama 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 
 
 
 
 

 


